SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066
Nepomuceno – Minas Gerais

 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO 001/2022

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório 032/2022,

Pregão Eletrônico, 01/2022; EXCLUSIVO PARA ME-EPP, Modo Aberto; Objeto: Tampão de ferro fundido DN

600 Articulado para esgoto e tampão ferro fundido articulado 40x40 para água, solicitado pelo Sistema de Água

e esgoto. Regime menor preço por Item. A sessão será realizada no dia 14/03/2022 as 09:00. A sessão será

realizada na plataforma LICITANET, devendo os interessados se credenciar ao sistema PREGÃO

ELETRÔNICO, através do site https://licitanet.com.br. Maiores informações (35)3861-2066, e pelo e-mail

compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 23/02/2022 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  Registra-se e

Publique-se

1.1 – Objeto: Tampão de ferro fundido DN 600 Articulado para esgoto e tampão ferro fundido

articulado 40x40 para água EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO

 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161

compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 24 de fevereiro de 2022.

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

ITEM  UN  QTD.  DESCRIÇÃO
Preço

Médio

01  PÇ 25  TAMPÃO Fº Fº nodular  DN-600 Articulado , com anel de

Polietileno Antirruído, Diâmetro da base: 780mm; Diâmetro da

tampa: 600 mm; Altura do conjunto: 100 mm; Peso:74,3 kg,

Capacidade de Carga: 40 ton. Atende a norma ABNT NBR 0160

Uso em PV ESGOTO, PADRÃO COPASA/SABESP

R$ 718,66

ITEM  UN  QTD.  DESCRIÇÃO
Preço

Médio

01  PÇ 25  TAMPÃO Fº Fº nodular 40x40cm Articulado, BASE 43,5 X 43,5 cm,

TAMPA 39 x 39cm, PASSAGEM 38,5 x 38,5cm, ALTURA 2,5cm

para uso em calçada

R$ 298,50

https://licitanet.com.br/
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br